

BALANCES GENERALES AL 30/09/2009 Y ESTADOS DE RESULTADOS DEL 01/01/2009 AL 30/09/2009 (Expresado en miles de \$US)

T/C 6.97

CUENTAS / ENTIDAD:	IANCOSOL	BANCO OS ANDES	FIE	PRODEM	ECO FUTURO	ORTALEZ	FASSIL	AGRO CAPITAL	TOTAL ASOFIN	BANCOS (1)	COOP. ABIERTAS	MUTUALE S
ACTIVO	463,999	553,118	355,745	411,408	116,831	69,367	65,554	33,513	2,069,535	7,102,592	488,379	580,119
Disponibilidades	43,975	68,541	36,346	78,301	11,915	4,513	13,452	3,026	260,068	1,272,671	47,913	32,650
Inversiones Temporarias	77,597	81,771	34,958	34,666	15,842	5,450	10,481	2,568	263,333	2,381,375	86,272	117,766
Cartera	328,333	359,761	274,635	276,667	86,830	51,993	37,444	24,748	1,440,411	3,074,283	325,903	251,556
Cartera bruta	335,318	362,923	281,271	276,452	88,091	53,239	37,817	25,262	1,460,373	3,239,650	345,004	269,212
Cartera vigente	331,550	353,623	277,235	272,440	85,197	51,166	37,476	24,366	1,433,053	2,874,421	326,618	250,545
Cartera vencida	747	3,079	1,894	2,210	1,403	389	90	147	9,960	15,996	3,200	1,497
Cartera en ejecucion	2,650	1,504	904	519	314	931	0	511	7,334	69,258	4,569	10,566
Cartera reprogramada o restructurada vigente	345	4,536	1,126	1,108	1,033	606	251	173	9,179	207,479	8,244	5,224
Cartera reprogramada o restructurada vencida	6	123	79	130	123	9	0	19	489	8,147	497	212
Cartera reprogramada o restructurada en ejecucio	19	59	33	44	22	137	0	45	359	64,349	1,877	1,169
Productos devengados por cobrar cartera (Prevision para cartera incobrable)	4,260 -11,245	4,629 -7,790	3,192 -9,827	4,585 -4,370	1,601 -2,862	664 -1,910	566 -939	409 -924	19,905 -39,867	31,398 -196,765	2,802 -21,903	1,057 -18,714
Otras cuentas por cobrar	1,214	4,196	3,176	3,777	600	375	622	184	14,144	32,587	2,280	4,839
Bienes realizables	5	325	82	0	1	18	0	4	435	7,654	156	160
Inversiones permanentes	545	24,772	919	4,324	41	4,061	936	989	36,587	172,143	8,613	166,498
Bienes de uso	10,078	11,553	5,402	8,898	1,177	2,715	1,991	1,691	43,505	137,717	16,124	6,333
Otros activos	2,252	2,198	227	4,776	426	242	629	303	11,052	24,163	1,117	316
PASIVO	432,639	497,512	320,423	377,655	106,764	61,140	61,229	21,004	1,878,365	6,498,153	411,556	485,302
Obligaciones con el publico	338,155	400,528	201,582	300,378	68,454	51,361	55,776	0	1,416,233	5,857,609	384,491	446,614
A la vista	1,049	3,612	221	4,589	4	1,110	0	0	10,587	1,726,660	206	322
Por cuentas de ahorro	135,128	113,097	88,398	117,816	23,278	22,027	22,108	0	521,852	2,041,929	171,427	274,892
A plazo	139,902	174,924	80,914	148,701	33,359	26,108	31,995	0	635,902	1,328,749	192,563	166,580
Restringidas	2,052	16,110	4,095	452	629	1,512	1,240	0	26,091	195,162	16,142	2,734
A plazo, con anotación en cuenta	49,702	76,588	23,747	24,432	10,129	0	0	0	184,599	482,698	0	0
Cargos devengados por pagar	10,323	16,196	4,207	4,387	1,054	603	432	0	37,202	82,411	4,152	2,086
Obligaciones con instituciones fiscales	195	696	2,001	2,320	0	19	0	0	5,231	8,634	79	334
Obligaciones con bancos y entidades de financiamier	67,393	72,481	95,672	51,825	34,425	7,429	4,532	18,065	351,821	263,578	3,922	14,793
Otras cuentas por pagar	9,488	8,774	9,419	6,961	2,432	1,236	696	1,891	40,897	135,782	12,225	5,593
Previsiones	12,083	3,394	6,704	5,869	1,445	572	226	1,048	31,341	77,691	8,698	16,243
Para activos contingentes	126	6	0	9	0	7	0	0	148	6,171	0	0
Genéricas Voluntarias	9,274	1,217	5,654	3,897	831	101	0	830	21,804	31,404	8,698	14,265
Genérica Ciclica	2,684	2,171	1,050	1,672	614	464	225	218	9,098	33,637	0	1,544
Para deshaucio y otras	0	0	0	291	0	0	0	0	291	6,479	0	434
Títulos de deuda en circulación	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Obligaciones subordinadas	5,027	0	5,045	502	8	522	0	0	11,105	70,169	2,141	1,726
Obligaciones con empresas con participación estatal	299	11,639	0	9,799	0	0	0	0	21,737	84,691	0	0
PATRIMONIO	31,360	55,606	35,323	33,753	10,067	8,227	4,325	12,509	191,169	604,439	76,823	94,817
Capital social	21,194	41,808	23,603	21,259	8,639	7,486	4,813	5,381	134,184	344,951	23,836	423
Aportes no capitalizados	185	4,029	74	7,676	127	68	0	867	13,026	37,206	2,100	5,267
Ajustes al patrimonio	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	8	0
Reservas	5,098	5,031	7,388	1,650	514	420	191	3,270	23,563	142,387	44,786	82,457
Resultados acumulados	4,882	4,737	4,257	3,169	787	253	-679	2,991	20,396	79,895	6,093	6,671
CUENTAS CONTINGENTES	1,119	2,698	0	2,769	0	4,764	155	0	11,506	702,986	68	199
ESTADO DE RESULTADOS												
+ Ingresos financieros	48,927	51,683	39,520	38,499	13,907	7,292	5,931	4,616	210,375	320,624	39,419	29,262
- Gastos financieros	-16,504	-19,597	-12,765	-11,453	-4,789	-2,702	-3,192	-1,156	-72,157	-113,401	-11,387	-9,279
RESULTADO FINANCIERO BRUTO	32,423	32,086	26,755	27,046	9,118	4,590	2,739	3,459	138,217	207,223	28,032	19,983
+ Otros ingresos operativos	5,602	4,757	4,853	6,748	1,664	1,270	1,117	435	26,448	163,557	5,222	4,478
- Otros gastos operativos	-1,148	-1,532	-290	-591	-587	-340	-175	-89	-4,752	-52,024	-1,195	-1,013
RESULTADO DE OPERACIÓN BRUTO	36,877	35,312	31,318	33,203	10,196	5,520	3,682	3,805	159,914	318,756	32,060	23,448
+ Recuperación de activos financieros	4,897	8,625	2,489	2,447	1,004	434	1,823	386	22,105	77,253	3,998	1,411
- Cargos por incobrabilidad	-11,738	-12,023	-7,274	-6,148	-2,841	-893	-2,080	-809	-43,807	-114,005	-6,341	-4,243
RESULTADO DE OPERACION DESPUES DE INCOBRAB	30,035	31,913	26,534	29,503	8,359	5,060	3,424	3,381	138,211	282,005	29,717	20,617
- Gastos de administración	-25,181	-27,181	-21,543	-26,325	-7,585	-4,846	-3,795	-3,292	-119,749	-189,845	-24,427	-13,857
RESULTADO DE OPERACIÓN NETO	4,854	4,732	4,990	3,178	774	214	-370	89	18,462	92,160	5,290	6,760
+/- Ajuste por diferencia de cambio y mantenimiento	178	5	13	18	1	56	15	27	312	1,769	32	97
RESULTADO DESPUES DE AJUSTE POR DIF. DE CAM	5,032	4,737	5,003	3,196	775	270	-355	117	18,774	93,929	5,322	6,857
+/- Resultado extraordinario	0	0	0	20	0	0	22	10	52	76	-31	10
RESULTADO NETO ANTES DE AJUSTES DE GESTION	5,032	4,737	5,003	3,216	775	270	-334	127	18,826	94,005	5,291	6,867
+/- Resultado de ejercicios anteriores	0	0	0	-47	12	-17	-12	-10	-74	-597	-78	-80
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS Y AJUSTE CONT.	5,032	4,737	5,003	3,169	787	253	-345	117	18,753	93,408	5,213	6,787
+/- Ajuste por inflación	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	5,032	4,737	5,003	3,169	787	253	-345	117	18,753	93,408	5,213	6,787
- IUE	-150	0	-746	0	0	0	0	0	-896	-3,490	-480	-81
RESULTADO NETO DE LA GESTION	4,882	4,737	4,257	3,169	787	253	-345	117	17,857	89,918	4,733	6,706